АДМИНИСТРАЦИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04. 2016г.

                                        № 13

    Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в администрации Правобережненского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
      В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №  925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» № 559 от 18.05.2009, Федеральным Законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным Законом от 3 декабря 2012 года № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст. 15 Закона РФ "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 г. № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», а также Указа Главы Чеченской Республики от 19.12.2014 г. № 179 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Чеченской республики на 2014-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в администрации Правобережненского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрация  Правобережненского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Специалисту 1 разряда администрации (управделами), ознакомить муниципальных  служащих, замещающих должности, включенные в перечень должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений,  лично под роспись.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава администрации                                                      Р.С.Индарбиев
Утверждено
постановлением главы администрации

Правобережненского сельского поселения

от 22.04.2016 №  13

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей  муниципальной  службы  с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Правобережненского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
     1. Должности муниципальной службы в Правобережненском сельском поселении, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к высшей группе должностей:

     - Глава администрации Правобережненского сельского поселения Грозненского муниципального  района Чеченской Республики;

     2. Должности муниципальной  службы в администрации Правобережненского сельского поселения отнесенные реестром должностей муниципальной службы к главной группе должностей:

- зам.главы администрации

- специалист 1 разряда администрации (управделами);

- специалист 1 разряда администрации (ответ. по финансам);

- специалист 2 разряда администрации (гл.бухгалтер);

-  специалист 3 разряда администрации (сч. кассир)